
 

Poz. 43  

POSTANOWIENIE NR 2 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 
Warszawskiego organizujących studia podyplomowe 

Na podstawie § 3 ust. 2 Regulaminu Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) postanawia się, co następuje: 

§ 1 

1. Wyznacza się jednostki organizacyjne Uniwersytetu Warszawskiego, 
organizujące studia podyplomowe.  

2. Wykaz jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, 
uporządkowany alfabetycznie według nazw jednostek organizacyjnych, stanowi 
załącznik nr 1 do postanowienia. 

3. Wykaz jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, 
uporządkowany alfabetycznie według nazw studiów podyplomowych, stanowi 
załącznik nr 2 do postanowienia. 

§ 2 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 

 
 



2 
 

 
 

Załącznik nr 1 
 do postanowienia nr 2 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego organizujących studia podyplomowe 
 

 
WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ORGANIZUJĄCYCH STUDIA PODYPLOMOWE  
UPORZĄDKOWANY ALFABETYCZNIE WEDŁUG NAZW JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

 

Lp. Jednostka organizacyjna Nazwa studiów podyplomowych 

1.  Centrum Innowacji i Badań Edukacyjnych Szkoła Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Uniwersytetu 

Warszawskiego 

2.  Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych  

i Edukacji Europejskiej 

Nauczanie języka obcego 

Nauczanie języka obcego jako drugiego przedmiotu szkolnego 

3.  Centrum Nauk Sądowych Prawo dowodowe, kryminalistyka i nauki pokrewne 

4.  Ośrodek Badań nad Migracjami Współczesne migracje międzynarodowe 



3 
 

5.  Wydział Archeologii Archeologia podwodna 

6.  Wydział Biologii Ochrona środowiska 

Mikrobiologia, Higiena, Środowisko 

7.  Wydział Chemii Zastosowanie chemii w ochronie środowiska. Kurs chromatograficzny 

Metrologia chemiczna 

Clinical Trials Academy – Methodology, Organization and Monitoring 

8.  Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Komunikacja korporacyjna 

Polityka wydawnicza i księgarstwo 

Bibliotekoznawstwo 

Nowe media w instytucjach dziedzictwa kulturowego 

9.  Wydział Filozofii Podyplomowe Studia Bioetyczne 

Podyplomowe Studia Filozoficzne 

Studia podyplomowe przygotowujące do nauczania filozofii i etyki jako 

kolejnych przedmiotów 



4 
 

10.  Wydział Fizyki Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona radiologiczna 

11.  Wydział Geologii Hydrogeologia w procedurach administracyjnych 

12.  Wydział Historii Archiwistyka i zarządzanie dokumentacją. Kurs teorii i metodyki 

archiwalnej 

Studia varsavianistyczne 

13.  Wydział Lingwistyki Stosowanej Język niemiecki w biznesie 

Język polski jako obcy w kontekście języków wschodniosłowiańskich 

Europejskie studia przekładu konferencyjnego (EMCI) 

Interdyscyplinarne studium kształcenia tłumaczy (IPSKT) 

Kształcenie tłumaczy języka ukraińskiego 

Studia podyplomowe w zakresie dydaktyki języków obcych 

14.  Wydział Nauk Ekonomicznych Ekonomiczna analiza danych w programie Microsoft Excel i języku 

programowania VBA 

Analityka danych z wykorzystaniem języka SQL (MS Access i Oracle) 

oraz narzędzi Business Intelligence (Power BI i Tableau) 

Data Science w zastosowaniach biznesowych. Warsztaty  

z wykorzystaniem programu R 



5 
 

Innowacyjna gospodarka. Rola polityki ekonomicznej 

15.   Wydział Nauk Ekonomicznych 

 Wydział Prawa i Administracji 

Rachunkowość i rewizja finansowa 

16.  Wydział Nauk o Kulturze i Sztuce Podyplomowe Studia Muzealnicze 

17.  Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Wzmocnienie potencjału Straży Granicznej w trakcie realizacji czynności 

operacyjno-śledczych w obszarze zwalczania zorganizowanej 

przestępczości międzynarodowej 

Audyt wewnętrzny 

Cyberbezpieczeństwo 

Bezpieczeństwo narodowe 

18.   Wydział Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych 

 Wydział Prawa i Administracji 

Pomoc humanitarna 

19.  Wydział Neofilologii Doskonalenie warsztatu tłumacza w zakresie przekładu pisemnego 

20.  Wydział Orientalistyczny Studia wschodnie 

21.  Wydział Pedagogiczny Pedagog specjalny w edukacji włączającej 

Psychologia edukacyjna z przygotowaniem pedagogicznym 

Wychowanie seksualne 



6 
 

Polityka i zarządzanie oświatą 

Nauczycielskie przygotowanie pedagogiczne 

Doradztwo zawodowe i edukacyjne 

Doskonalące studia podyplomowe dla nauczycieli szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych prowadzących zajęcia z uczniami  

o zróżnicowanych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych 

Studia wczesnego nauczania języka angielskiego 

22.  Wydział Polonistyki Teksty współczesnej kultury 

Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie 

Pedagogika teatru 

Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego jako obcego 

Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w pracy  

z dzieckiem 

Filologia polska w praktyce. Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD)  

i napisy dla niesłyszących 

Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu 

Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla 

zaawansowanych 



7 
 

Filologia polska w praktyce. Szkoła komunikacji profesjonalnej. 

Filologia polska w praktyce. Specjalizacja nauczycielska dla polonistów 

Filologia polska w praktyce. Polonistyka dla nauczycieli 

Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego 

Pomagisterskie Studium Logopedyczne 

Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich oraz prezentacji tekstu 

literackiego 

23.  Wydział Prawa i Administracji Prawo własności intelektualnej 

Prawo międzynarodowe i służba zagraniczna 

Zapobieganie przestępczości gospodarczej, skarbowej  

i przeciwko mieniu 

Administracja 

Zagadnienia legislacyjne 

Zamówienia publiczne 

Prawo medyczne, bioetyka i socjologia medycyny 

Prawo spółek 



8 
 

Angielskie prawo handlowe 

Podyplomowe Studium Prawa Pracy 

Podyplomowe Studium Podatków i Prawa Podatkowego 

Zrównoważone finanse – Podyplomowe Studium Prawno-Finansowe 

Negocjacje, mediacje i inne alternatywne metody rozwiązywania sporów i 

konfliktów 

24.  Wydział Psychologii Diagnoza kliniczna dziecka i jego rodziny 

Psychologia zarządzania personelem 

Psychologia w praktyce - efektywność osobista w życiu zawodowym i 

prywatnym 

Psychologia sądowa 

Psychologia pozytywna w praktyce: Trener umiejętności 

psychospołecznych 

25.  Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Asystentura międzykulturowa w szkole 

26.  Wydział Zarządzania Zarządzanie dla twórców, artystów i animatorów kultury 

Marketing produktów farmaceutycznych 



9 
 

Negocjacje w biznesie 

Polityka klimatyczna i zarządzanie ochroną środowiska oraz 

transformacją energetyczną w wymiarze lokalnym 

Executive MBA w języku polskim 

Ogólnomenedżerskie 

Zarządzanie w ochronie zdrowia 

Zarządzanie procesem legalizacji i zatrudnienia cudzoziemców w Polsce 

Zarządzanie projektem (Project Management) 

Zarządzanie zasobami ludzkimi 

Zarządzanie organizacjami sprzedaży w gospodarce cyfrowej 

Executive MBA w języku angielskim 

Podyplomowe Studia Menedżerskie: Akademia Menedżerów „Miedziowi 

Liderzy” 

Doradztwo zawodowe w zarządzaniu rynkiem pracy 

Podyplomowe Studia Menadżerskie: Audyt i kontrola wewnętrzna 

Podyplomowe studia Menedżerskie: Zarządzanie na rynku dzieł sztuki 



10 
 

Key Account Management 

Zarządzanie i komercjalizacja projektów naukowych life science 

 



Załącznik nr 2 
 do postanowienia nr 2 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego organizujących studia podyplomowe 
 

 
 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ORGANIZUJĄCYCH STUDIA PODYPLOMOWE  
UPORZĄDKOWANY ALFABETYCZNIE WEDŁUG NAZW STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

Lp. Nazwa studiów podyplomowych Jednostka organizacyjna 

1.  Administracja Wydział Prawa i Administracji 

2.  Analityka danych z wykorzystaniem języka SQL (MS 

Access i Oracle) oraz narzędzi Business Intelligence 

(Power BI i Tableau) 

Wydział Nauk Ekonomicznych 

3.  Angielskie prawo handlowe Wydział Prawa i Administracji 

4.  Archeologia podwodna Wydział Archeologii 

5.  Archiwistyka i zarządzanie dokumentacją. Kurs teorii i 

metodyki archiwalnej 

Wydział Historii 



12 
 

6.  Asystentura międzykulturowa w szkole Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

7.  Audyt wewnętrzny Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

8.  Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona radiologiczna Wydział Fizyki 

9.  Bezpieczeństwo narodowe Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

10.  Bibliotekoznawstwo Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

11.  Clinical Trials Academy – Methodology, Organization and 

Monitoring 

Wydział Chemii 

12.  Cyberbezpieczeństwo Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

13.  Data Science w zastosowaniach biznesowych. Warsztaty  

z wykorzystaniem programu R 

Wydział Nauk Ekonomicznych 

14.  Diagnoza kliniczna dziecka i jego rodziny Wydział Psychologii 

15.  Doradztwo zawodowe i edukacyjne Wydział Pedagogiczny 

16.  Doradztwo zawodowe w zarządzaniu rynkiem pracy Wydział Zarządzania 



13 
 

17.  Doskonalące studia podyplomowe dla nauczycieli szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych prowadzących 
zajęcia z uczniami o zróżnicowanych potrzebach 
rozwojowych i edukacyjnych 

Wydział Pedagogiczny 

18.  Doskonalenie warsztatu tłumacza w zakresie przekładu 

pisemnego 

Wydział Neofilologii 

19.  Ekonomiczna analiza danych w programie Microsoft Excel  

i języku programowania VBA 

Wydział Nauk Ekonomicznych 

20.  Europejskie studia przekładu konferencyjnego (EMCI) Wydział Lingwistyki Stosowanej 

21.  Executive MBA w języku polskim Wydział Zarządzania 

22.  Executive MBA w języku angielskim Wydział Zarządzania 

23.  Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego 

jako obcego 

Wydział Polonistyki 

24.  Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w 

pracy z dzieckiem 

Wydział Polonistyki 

25.  Filologia polska w praktyce. Media bez barier. 

Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla niesłyszących 

Wydział Polonistyki 

26.  Filologia polska w praktyce. Polonistyka dla nauczycieli Wydział Polonistyki 

27.  Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu Wydział Polonistyki 



14 
 

28.  Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla 

zaawansowanych 

Wydział Polonistyki 

29.  Filologia polska w praktyce. Specjalizacja nauczycielska dla 

polonistów 

Wydział Polonistyki 

30.  Filologia polska w praktyce. Szkoła komunikacji 

profesjonalnej. 

Wydział Polonistyki 

31.  Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka 

polskiego jako obcego 

Wydział Polonistyki 

32.  Hydrogeologia w procedurach administracyjnych Wydział Geologii 

33.  Innowacyjna gospodarka. Rola polityki ekonomicznej Wydział Nauk Ekonomicznych 

34.  Interdyscyplinarne studium kształcenia tłumaczy (IPSKT) Wydział Lingwistyki Stosowanej 

35.  Język niemiecki w biznesie Wydział Lingwistyki Stosowanej 

36.  Język polski jako obcy w kontekście języków 

wschodniosłowiańskich 

Wydział Lingwistyki Stosowanej 

37.  Key Account Management Wydział Zarządzania 

38.  Komunikacja korporacyjna Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

39.  Kształcenie tłumaczy języka ukraińskiego Wydział Lingwistyki Stosowanej 



15 
 

40.  Marketing produktów farmaceutycznych Wydział Zarządzania 

41.  Metrologia chemiczna Wydział Chemii 

42.  Mikrobiologia, Higiena, Środowisko Wydział Biologii 

43.  Nauczanie języka obcego Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji 

Europejskiej 

44.  Nauczanie języka obcego jako drugiego przedmiotu 

szkolnego 

Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji 

Europejskiej 

45.  Nauczycielskie przygotowanie pedagogiczne Wydział Pedagogiczny 

46.  Negocjacje w biznesie Wydział Zarządzania 

47.  Negocjacje, mediacje i inne alternatywne metody 

rozwiązywania sporów i konfliktów 

Wydział Prawa i Administracji 

48.  Ochrona środowiska Wydział Biologii 

49.  Ogólnomenedżerskie Wydział Zarządzania 

50.  Pedagog specjalny w edukacji włączającej Wydział Pedagogiczny 

51.  Pedagogika teatru Wydział Polonistyki 

52.  Podyplomowe Studia Bioetyczne Wydział Filozofii 



16 
 

53.  Podyplomowe Studia Filozoficzne Wydział Filozofii 

54.  Podyplomowe Studia Menadżerskie: Audyt i kontrola 

wewnętrzna 

Wydział Zarządzania 

55.  Podyplomowe Studia Menedżerskie: Zarządzanie na rynku 

dzieł sztuki 

Wydział Zarządzania 

56.  Podyplomowe Studia Menedżerskie: 

Akademia Menedżerów „Miedziowi Liderzy” 

Wydział Zarządzania 

57.  Podyplomowe Studia Muzealnicze Wydział Nauk o Kulturze i Sztuce 

58.  Podyplomowe Studium Podatków i Prawa Podatkowego Wydział Prawa i Administracji 

59.  Podyplomowe Studium Prawa Pracy Wydział Prawa i Administracji 

60.  Polityka i zarządzanie oświatą Wydział Pedagogiczny 

61.  Polityka klimatyczna i zarządzanie ochroną środowiska oraz 

transformacją energetyczną w wymiarze lokalnym 

Wydział Zarządzania 

62.  Polityka wydawnicza i księgarstwo Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

63.  Pomagisterskie Studium Logopedyczne Wydział Polonistyki 

64.  Pomoc humanitarna  Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

 Wydział Prawa i Administracji 



17 
 

65.  Prawo dowodowe, kryminalistyka i nauki pokrewne Centrum Nauk Sądowych 

66.  Prawo medyczne, bioetyka i socjologia medycyny Wydział Prawa i Administracji 

67.  Prawo międzynarodowe i służba zagraniczna Wydział Prawa i Administracji 

68.  Prawo spółek Wydział Prawa i Administracji 

69.  Prawo własności intelektualnej Wydział Prawa i Administracji 

70.  Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie Wydział Polonistyki 

71.  Psychologia edukacyjna z przygotowaniem pedagogicznym Wydział Pedagogiczny 

72.  Psychologia pozytywna w praktyce: Trener umiejętności 

psychospołecznych 

Wydział Psychologii 

73.  Psychologia sądowa Wydział Psychologii 

74.  Psychologia w praktyce - efektywność osobista w życiu 

zawodowym i prywatnym 

Wydział Psychologii 

75.  Psychologia zarządzania personelem Wydział Psychologii 

76.  Rachunkowość i rewizja finansowa  Wydział Nauk Ekonomicznych 

 Wydział Prawa i Administracji 

77.  Nowe media w instytucjach dziedzictwa kulturowego Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 



18 
 

78.  Studia podyplomowe przygotowujące do nauczania filozofii i 

etyki jako kolejnych przedmiotów 

Wydział Filozofii 

79.  Studia podyplomowe w zakresie dydaktyki języków obcych Wydział Lingwistyki Stosowanej 

80.  Studia varsavianistyczne Wydział Historii 

81.  Studia wczesnego nauczania języka angielskiego Wydział Pedagogiczny 

82.  Studia wschodnie Wydział Orientalistyczny 

83.  Szkoła Edukacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności  

i Uniwersytetu Warszawskiego 

Centrum Innowacji i Badań Edukacyjnych 

84.  Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich oraz prezentacji 

tekstu literackiego 

Wydział Polonistyki 

85.  Teksty współczesnej kultury Wydział Polonistyki 

86.  Współczesne migracje międzynarodowe Ośrodek Badań nad Migracjami 

87.  Wychowanie seksualne Wydział Pedagogiczny 

88.  Wzmocnienie potencjału Straży Granicznej w trakcie 

realizacji czynności operacyjno-śledczych w obszarze 

zwalczania zorganizowanej przestępczości 

międzynarodowej 

Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

89.  Zagadnienia legislacyjne Wydział Prawa i Administracji 



19 
 

90.  Zamówienia publiczne Wydział Prawa i Administracji 

91.  Zapobieganie przestępczości gospodarczej, skarbowej i     

przeciwko mieniu 

Wydział Prawa i Administracji 

92.  Zarządzanie dla twórców, artystów i animatorów kultury Wydział Zarządzania 

93.  Zarządzanie i komercjalizacja projektów naukowych life 

science 

Wydział Zarządzania 

94.  Zarządzanie organizacjami sprzedaży w gospodarce 

cyfrowej 

Wydział Zarządzania 

95.  Zarządzanie procesem legalizacji i zatrudnienia 

cudzoziemców w Polsce 

Wydział Zarządzania 

96.  Zarządzanie projektem (Project Management) Wydział Zarządzania 

97.  Zarządzanie w ochronie zdrowia Wydział Zarządzania 

98.  Zarządzanie zasobami ludzkimi Wydział Zarządzania 

99.  Zastosowanie chemii w ochronie środowiska. Kurs 

chromatograficzny 

Wydział Chemii 

100.  Zrównoważone finanse – Podyplomowe Studium Prawno-

Finansowe 

Wydział Prawa i Administracji 

 


